
UCHWAŁA NR XIII/100/24 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Teleopieka dla 
potrzebujących mieszkańców Gminy Pszczyna” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) w związku 
z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.) 

Rada Miejska w Pszczynie, uchwala co następuje: 
§ 1. Uchwala się program osłonowy „Teleopieka dla potrzebujących 

mieszkańców Gminy Pszczyna”, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Leszek Szczotka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A008592-39AC-480D-8051-51F73E2AA68E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/100/24 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 
z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Program osłonowy 
„Teleopieka dla potrzebujących mieszkańców Gminy Pszczyna” 

I. WSTĘP 

Program osłonowy pn. „Teleopieka dla potrzebujących mieszkańców Gminy 
Pszczyna”, zwany dalej „Programem osłonowym‟, jest odpowiedzią na wyzwania, 
jakie stawiają przed gminą Pszczyna zachodzące procesy demograficzne 
w zakresie wzrostu liczby mieszkańców w wieku poprodukcyjnym oraz w zakresie 
wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz 
stan zdrowia. Program jest również kontynuacją realizowanego w roku 2024 roku 
rządowego „Programu Korpus Wsparcia Seniorów”. Obecnie w gminie Pszczyna 
mieszka około 12 395 osób powyżej 60 roku, co stanowi 24,7% wszystkich 
mieszkańców gminy. Przyjęcie Programu wynika z troski o bezpieczeństwo osób 
starszych, które nie są w stanie same lub poprzez wsparcie rodziny zabezpieczyć 
podstawowych potrzeb. Usługa wsparcia, świadczona w ramach programu, 
będzie obejmować swoim zakresem wsparcie społeczne, wsparcie 
psychologiczne, ułatwienie dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej 
opieki zdrowotnej. Program wykorzysta pojawiające się wciąż nowe technologie, 
w tym m.in. dostęp do nowych narzędzi wspomagających opiekę nad seniorami. 
Obecne rozwiązania dają możliwość m. in. monitorowania samopoczucia osób 
starszych przez bliskich, nawet jeśli przebywają oni w odległym miejscu. 
Rozwiązania te pozwalają osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz być 
bardziej samodzielnym, a w razie potrzeby szybko powiadomić bliską osobę czy 
też służby ratunkowe o sytuacji kryzysowej . 

II. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

Podstawę prawną realizacji programu stanowi art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz 
art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2024 roku poz. 1283, z późn. zm.). Jego treść daje możliwość podejmowania 
przez gminę działań z zakresu pomocy społecznej, wykraczających poza te, 
wymienione w art. 17 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Powyższe działania 
powinny być realizowane po uprzedniej weryfikacji potrzeb lokalnej społeczności. 
Zalicza się do nich, między innymi, tworzenie i realizację programów 
osłonowych, mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin. 

III. CEL PROGRAMU 

1) Zapewnienie ciągłości usługi wsparcia teleopieki na rzecz seniorów w wieku 
60 lat i więcej przez świadczenie usług, wynikających z rozeznanych potrzeb na 
terenie gminy, wpisujących się we wskazane w programie obszary. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A008592-39AC-480D-8051-51F73E2AA68E. Podpisany Strona 2



2) Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. 
„opieki na odległość‟. 

IV.  ADRESACI PROGRAMU OSŁONOWEGO 

Do programu kwalifikowani będą seniorzy w wieku 60 lat i więcej z terenu 
gminy Pszczyna, którzy: 

1) mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający 
z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia, 

2) zostali objęci usługą wsparcia w ramach rządowego Programu Korpus 
Wsparcia Seniorów od roku 2022 lub wyrażą chęć udziału w Programie w roku 
2025. 

V.  ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 
OSŁONOWEGO 

1) Program osłonowy będzie realizowany w 2025 roku dla maksymalnie 
130 osób. 

2) Realizatorem programu będzie Urząd Miejski w Pszczynie. 

3) Do programu osłonowego kwalifikowane będą osoby spełniające kryteria 
określone w części IV. 

4) Realizacja „Programu” nie wymaga wydawania decyzji administracyjnych. 

5) Osoby zakwalifikowane do Programu użytkują w ramach systemu teleopieki 
opaski telemedyczne na nadgarstek z tzw. „przyciskiem SOS” wraz z kartą SIM, 
która zapewni możliwość wywołania sygnału SOS oraz kontakt głosowy 
z konsultantem centrum telemonitoringu.Urządzenie posiada funkcję SOS 
i nawiązuje kontakt z centrum monitoringu. W ramach Teleopieki, usługodawca, 
z którym zostanie podpisana umowa na świadczenie usług teleopiekuńczych, 
zapewnia podopiecznemu całodobowy dyżur ratownika medycznego, którego 
zadaniem będzie utrzymywanie kontaktu telefonicznego z Podopiecznym. 
Pracownik centrum oceni sytuację i zawiawiadomi osoby podane do kontaktu, 
a w razie potrzeby wezwie odpowiednie służby, np. pogotowie ratunkowe. 

6) Kosztem realizacji zadania jest wydatek, jaki gmina poniesie w związku 
z kosztem obsługi systemu, a także kosztem organizacji, koordynacji i realizacji 
usługi wsparcia oraz z zakupem opaski, 

VI. FINANSOWANIE PROGRAMU 

Program Osłonowy będzie w 2025 roku finansowany : 

1) ze środków finansowych budżetu gminy Pszczyna Dział 852 Rozdział 85295, 

2) lub z możliwością dofinansowania z innych źródeł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A008592-39AC-480D-8051-51F73E2AA68E. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIII/100/24 RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Program osłonowy
„Teleopieka dla potrzebujących mieszkańców Gminy Pszczyna”


